
KIEMSARGIO PAREIGYBĖ 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

1.1.Darbuotojas turi žinoti: 

1.1.aplinkos apsaugos reikalavimus; 

1.2. darbo saugos, darbo higienos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus; 

1.3.pirmosios medicinos pagalbos suteikimo taisykles ir reikalavimus; 

1.4.asmuo turi mokėti (sugebėti): 

1.4.1. saugiai, pagal darbo saugos, elektrosaugos, priešgaisrinės saugos reikalavimus atlikti 

profesinės veiklos darbus;  

1.4.2. suteikti pirmąją medicinos pagalbą nukentėjusiajam mechaninio, elektrinio, cheminio, 

terminio poveikio traumų atvejais; 

1.4.3. savo darbe vadovautis Lietuvos Respublikos teisės aktais, šiuo pareigybės aprašymu, įstaigos 

vidaus tvarkos taisyklėmis bei kitais įstaigos norminiais teisės aktais, atitinkamomis saugos ir 

sveikatos instrukcijomis. 

 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

2. Kiemsargis vykdo šias funkcijas: 

2.1.švaros ir tvarkos palaikymas teritorijoje; 

2.2.valymo, tvarkymo darbų atlikimas; 

2.3.kelių valymas nuo sniego ir barstymas žiemos metu; 

2.4.vadovybės informavimas apie iškilusius nesklandumus; 

2.5.vejų, gėlynų, želdinių priežiūra. 

3. Vykdydamas savo funkcijas kiemsargis: 

3.1. iš tiesioginio vadovo ar kitų įgaliotų asmenų gauna darbo užduotis; 

3.2.darbo metu virš darbo drabužių dėvi nustatyto pavyzdžio įspėjamąją liemenę; 

3.3.teritorijoje palaiko tvarką ir švarą; 

3.4.nustatytu laiku ryte ir vakare valo jam pavestą prižiūrėti teritoriją, o likusį laiką stebi teritorijos 

būklę ir nedelsiant valo šalia atsiradusias šiukšles, iškritusį sniegą; 

3.5.kiekvienų metų pavasarį ir rudenį atlieka pagrindinį teritorijos valymą:  šiukšles, sausą žolę, 

nukritusius medžių lapus, medžių ir krūmų šakas sugrėbia į krūvas ir pasirūpina, kad jos būtų 

pašalintos iš teritorijos darbdavio nusamdytu transportu; 

3.6.pastebėjęs, kad šiukšlės, įvairios atliekos ar sendaikčiai išmetami pro langus, pro duris, nurodo 

vadovui tvarkos pažeidėjus; 

3.7.užtikrina, kad privažiavimo keliai prie atliekų surinkimo konteinerių nebūtų užstatomi transporto 

priemonėmis; 

3.8.neleidžia, kad transporto priemonės būtų statomos ant vejos, važinėtų per želdinius, kad želdinius 

tryptų pėstieji; 

3.9.prižiūri želdinius ir gėlynus (jeigu tokie yra), karpo dekoratyvinius krūmus, nušienauja žolę; 

3.10. jeigu prižiūrimoje teritorijoje yra senyvi medžiai, kurių masyvios šakos įlūžusios ar gali lūžti ir 

kristi ant žmonių ar transporto priemonių, praneša apie tai pavaduotojui ūkio reikalams, kad tokios 

šakos būtų nupjautos; 

3.11. bent kartą per metus kartu su pavaduotoju ūkio reikalams organizuoja pašiūrių, palėpių ir kt. 

valymą, šiukšlių, statybinių atliekų, sendaikčių išvežimą; 

3.12. patikrina, ar visi šuliniai tvarkingai uždengti dangčiais, ar duobių, tranšėjų aptvarai su 

įspėjamaisiais užrašais ir signaliniu apšvietimu tamsiu paros metu, ar nėra nutrauktų oro elektros 

linijų; 

3.13. neleidžia, kad vaikai žaistų transporto judėjimo vietose; 



3.14. neleidžia, kad mokyklos laiptinėse, teritorijoje esančiuose negyvenamuose statiniuose įsikurtų 

valkatos, jeigu jų neįmanoma išprašyti savo jėgomis, praneša apie tai direktoriui ir policijai; 

3.15. apie prižiūrimoje teritorijoje pastebėtus valkataujančius šunis, benamius katinus, praneša 

atitinkamai tarnybai, gaudančiai valkataujančius gyvūnus; 

3.16. pastebėjęs asmenis, besiruošiančius įvykdyti nusikaltimą (įsilaužimą į patalpas, vagystę iš 

automobilio, bandymą nuvaryti automobilį ir kt.) arba įvykdžiusius nusikaltimą nedelsiant 

iškviečia policiją, praneša apie įvykį darbdaviui; 

3.17. reikalauja, kad šunų šeimininkai nepaleistų palaidų ir be antsnukių šunų į jo prižiūrimą 

teritoriją, kad šunų šeimininkai surinktų gyvūnų išmatas; 

3.18. jeigu jo prižiūrimoje teritorijoje šunys apkandžiojo suaugusįjį ar vaiką, buvo užpultas chuliganų 

ar plėšikų ir sužalotas pilietis, įvyko nelaimingas atsitikimas, suteikia nukentėjusiems pirmąją 

medicinos pagalbą o jeigu reikia - iškviečia greitąją pagalbą, apie įvykį praneša darbdaviui, o 

reikalui esant ir policijai; 

3.19. jeigu jo prižiūrimoje teritorijoje ar pastate kilo gaisras - nedelsiant iškviečia ugniagesių 

komandą, gaisro židinį prieinamoje vietoje pats gesina turimomis priemonėmis; 

3.20. atlieka krovos darbus laikantis krovinių kėlimo rankomis reikalavimų, užtikrina, kad nebūtų 

užkrauti tara ar kitais daiktais įrengimai, elektros spintos, takai, skirti vaikščioti įstaigos 

darbuotojams; 

3.21. surenka šiukšles po konteinerių išvežimo; 

3.22. pakraunant konteinerius laikosi saugaus atstumo; 

3.23. neliečia valomame plote numestų įtartinų daiktų, išpiltų medžiagų, galinčių sprogti ar kitaip 

pakenkti sveikatai, apie juos praneša darbdaviui; 

3.24. nedegina valomame plote šiukšlių ir žolės; 

3.25. saugoja jam išduotas darbo priemones, darbo drabužius; 

3.26. nepatiki savo pareigų kitam asmeniui; 

3.27. susirgęs ar dėl kitų priežasčių negalintis išeiti į darbą praneša apie tai vadovui; 

3.28. jeigu jo prižiūrimoje valdoje atsirado graužikų, praneša apie tai vadovui, kad būtų imtasi jų 

naikinimo priemonių; 

3.29. žiemos metu laiku šalina sniegą ir ledą nuo šaligatvių, kiemo takų, privažiavimo kelių prie 

atliekų surinkimo konteinerių ir gaisrinių hidrantų; 

3.30. šaligatvius, takus ir kelius barsto smėliu; 

3.31. sistemingai valo nuo gaisrinių hidrantų šulinių dangčių sniegą ir ledą; 

3.32. pasirūpina, kad laiku būtų nudaužomi nuo stogų kabantys ledo varvekliai; 

3.33. vietas, kur daužomi varvekliai ar metamas nuo stogų sniegas, atitveria signalinėmis juostomis 

arba kitokiais atitvarais; 

3.34. švenčių ir kitomis atmintinomis dienomis iškelia valstybinę vėliavą ir nustatytu laiku ją nuima; 

3.35. vykdo kitus teisėtus darbdavio nurodymus. 

4. Kiemsargis įstaigos vykdo kitus su įstaigos ar įstaigos struktūrinio padalinio funkcijomis 

susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų pasiekti įstaigos strateginiai tikslai. 

5. Kiemsargis privalo: 

5.1.imtis visų įmanomų teisėtų priemonių savo funkcijoms įgyvendinti; 

5.2.užtikrinti informacijos apie darbuotojų sveikatos būklę konfidencialumą; 

5.3.dirbti dorai ir sąžiningai; 

5.4.laikytis darbo drausmės; 

5.5.laiku ir tiksliai vykdyti darbdavio nurodymus; 

5.6.laikytis darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų; 

5.7.rūpintis kitų įstaigos darbuotojų sauga ir sveikata; 

5.8.tausoti darbdavio turtą; 

5.9.vykdyti kitas įstatymuose ar kituose norminiuose teisės aktuose numatytas pareigas. 



6. Kiemsargis turi laikytis nustatyto įstaigoje priešgaisrinės saugos režimo, neleisti susidaryti 

sąlygoms,  keliančioms gaisro riziką, bei imtis atitinkamų prevencijos priemonių. 

7. Kiemsargis privalo vykdyti valstybės valdžios, valdymo institucijų ir valstybinių kontrolės 

įstaigų pareigūnų teisėtus nurodymus kuruojamos veiklos klausimais. 

 
 


